F2
F3F5
F4
F1
PRÉ-FABRICO E REMOVÍVEL
Pré-instalando os conectores na fábrica, a fixação no estaleiro é redu-
zida à colocação de poucos parafusos simples para aço, para a máxima
fiabilidade de instalação. A desmontagem da ligação é rápida e fácil.

B
H
B
D D
B
D
H H
D
B
s
dSW
L
CÓDIGOS E DIMENSÕES
CÓDIGO D B H pçs
[mm] [mm] [mm]
1  RADIAL90 90 65 74 10
2  RADIAL60D 60 55 49 10
3  RADIAL60S 60 55 49 10
CÓDIGO D B s pçs
[mm] [mm] [mm]
RADIALKIT90 60 60 6 5
RADIALKIT60 40 51 5 5

ULS125
MUT 934
TBS MAX
M12-M16 - 178
parafuso, porca e
anilhas a encomendar
separadamente
(RADBOLT16XXX)
(MUT934)
(ULS17303)
CÓDIGO d L SW pçs
[mm] [mm] [mm]
RADBOLT1245 (*) M12 45 19 100
RADBOLT1260 M12 60 24 50
RADBOLT1670 M16 70 24 25
RADBOLT16140 M16 140 24 25
RADBOLT16160 M16 160 24 25
RADBOLT16180 M16 180 24 25
RADBOLT16200 M16 200 24 25
RADBOLT16220 M16 220 24 25
RADBOLT16240 M16 240 24 25
RADBOLT16300 M16 300 24 25
(*) Aço 10.9 EN ISO 4017.
PARAFUSO rosca total - cabeça exagonal aço 8.8 EN 15048
378  |  RADIAL  |  SISTEMAS PARA PAREDES, LAJES E EDIFÍCIOS
1 2 3